
INSTRUKTIONER FÖR UTGRÄVNINGSTILLSTÅND 

I ett område som ägs eller besitts av kommunen är det inte tillåtet att utföra grävarbeten utan ett giltigt 

tillstånd som beviljats av kommunen. Tillstånd krävs också för avgränsning av ovannämnda områden eller 

delar av dem för allmänt bruk.  

Tillstånd ska sökas med en blankett för grävtillstånd som utarbetats av enheten Gator och grönområden. 

Blanketten fylls i och till den bifogas tillräckligt tydliga kartritningar av verksamhetsområdet, rutter och 

planer. Om en gata tillfälligt stängs av antingen helt eller delvis, är tillståndsmottagaren skyldig att meddela 

detta till räddningsverket, grannar och andra som berörs av ändringen.  

Ansökan ska lämnas in i god tid så att den hinner behandlas. Enligt 14 a § i lagen om underhåll och 

renhållning av gator och vissa allmänna områden (31.8.1978/669) ska kommunen behandla anmälan inom 

21 dygn. 

Förfrågningar om grävtillstånd ska riktas till områdesmästaren vid enheten Gator och grönområden. Om 

arbetet inkluderar nedgrävning av nya ledningar/kablar i marken, behövs också ett placeringstillstånd. 

Kontaktperson gällande placeringstillstånd är markanvändningsexperten. 

Tillståndsmottagaren ska ta reda på var de befintliga ledningarna som eventuellt påverkar arbetet är 

placerade.    

Den som utför arbetet är skyldig att avgränsa arbetet till ett så litet område som möjligt och utföra arbetet 

på ett ändamålsenligt sätt. Om arbetet avviker från planen, ska detta omedelbart meddelas kommunens 

övervakare (områdesmästare).  

Tillståndsmottagaren ansvarar för eventuella tillfälliga trafikarrangemang och för inhägnandet av 

byggarbetsplatsen. En plan och en karta över de eventuella tillfälliga rutterna ska bifogas till ansökan. Om 

gropen lämnas öppen eller oövervakad, ska den märkas ut noggrant enligt gällande officiella anvisningar. 

Under den mörka tiden ska självlysande eller reflekterande material användas.   

Befintliga konstruktioner och anläggningar ska tas i beaktande och återställas i sitt tidigare skick. Råstenar 

och fixpunkter får inte flyttas utan övervakarens tillstånd. En grop i gatan ska täckas med krossgrus och 

stampas i tillräckligt tunna skikt. För detta ska en ändamålsenlig markvibrator användas. Gropar på övriga 

områden ska täckas med det ursprungliga eller motsvarande material.   

Tillståndsmottagaren ansvarar för att ytan återställs i sitt tidigare skick. En fylld grop som väntar på slutlig 

återställning av bundet bärlager ska täckas med en tillfällig beläggning (kall lappningsmassa eller 

motsvarande). När gropen är täckt meddelas kommunens områdesmästare och man kommer överens om 

en tid för slutgranskningen. Vid grävarbeten vintertid görs den egentliga slutgranskningen när marken har 

tinat, dock senast den 1 juni. Om märkbara försjunkningar eller fel uppkommer inom ett år från 

slutgranskningen, ansvarar tillståndsmottagaren för att de repareras.    

Kommunens övervakare har rätt att ge anvisningar om arbetet och vid behov avbryta det.  

Kommunen tar ut avgifter för grävtillstånd och tillstånd att använda områden enligt en separat prislista. 


